
 

 

UCHWAŁA NR LIV/377/23 

RADY GMINY KOZY 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz zasad i warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kozy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) 

Rada Gminy Kozy 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kozy 

oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia 

działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób mogą korzystać z przystanków komunikacyjnych na 

warunkach i zasadach określonych w regulaminie, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/277/14 Rady Gminy Kozy z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Kozy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Miłosz Zelek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 4881



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/377/23 

Rady Gminy Kozy 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kozy 

Lp. 
Numer i nazwa 

drogi 

Strona 

P-prawa 
L-lewa 

Nazwa 

przystanku Lokalizacja 
Nr 

przystanku 

Kierunek 

1  S 4482  
ul. J. III 

Sobieskiego  

P  Kozy,  

ul. Kwiatowa  
ul. Jana III Sobieskiego  

(w rejonie skrzyżowania ulic 
Kwiatowej, Wiklinowej  

i J. III Sobieskiego) 

17 
Kęty 

2  
L  Kozy,  

ul. Kwiatowa  14 
Bielsko-Biała 

3  S 4482  
ul. J. III 
Sobieskiego  

P  Kozy, Sklep ul. Jana III Sobieskiego  
(w rejonie skrzyżowania ulic Dolnej 

i J. III Sobieskiego  

15 Kęty 

4  L  Kozy, Sklep  12  Bielsko-Biała 

5  S 4482  
ul. J. III 

Sobieskiego  

P  Kozy, Rondo 
Kunickiego ul. Jana III Sobieskiego  

(w rejonie ronda Aleksandra 

Kunickiego) 

13  
Kęty 

6  
L  Kozy, Rondo  

Kunickiego 10  
Bielsko-Biała 

7  S 4482  
ul. Kęcka  

P  Kozy, Potok  ul. Kęcka (ok. 150 m. od potoku 
Czerwonka w stronę Kęt) 

16 Kęty 

8  L  Kozy, Potok  19 Bielsko-Biała 

9  S 4482  
ul. Kęcka  

P  Kozy, Zagroda  ul. Kęcka (w rejonie skrzyżowania  
ul. Kęckiej i Wieżowej) 

18  Kęty 

10  L  Kozy, Zagroda  21  Bielsko-Biała 

11  

Droga krajowa  
DK 52  

ul. Bielska 

i ul. Krakowska  

P  Kozy, Małe Kozy 
ul. Bielska ( w rejonie skrzyżowania 

ul. Bielskiej i Południowej)  

05 Kęty 

12  L  Kozy,  Małe 
Kozy  04  

Bielsko-Biała 

13  
P  

Kozy, ul. Bielska  
ul. Bielska (w rejonie skrzyżowania 

ul. Wierzbowej i Chmielowej) 03  
Kęty 

14  
L  

Kozy, ul. Bielska 
ul. Bielska (w rejonie skrzyżowania 

ul. Wierzbowej i Chmielowej) 02  
Bielsko-Biała 

15  P  Kozy, Centrum  ul. Bielska (w pobliżu OSP Kozy) 01  Kęty 

16  L  
Kozy, Centrum  ul. Krakowska (w pobliżu Poczty 

Polskiej) 07  
Bielsko-Biała 

17  
L  Kozy,  

ul.  Podgórska  ul. Krakowska (skrzyżowanie  
ul. Krakowskiej i Podgórskiej) 

09 
Bielsko-Biała  

18  
P  Kozy,  

ul.  Podgórska  06  
Kęty 

19  
L  

Kozy, Gaje  
ul. Krakowska (w rejonie 

skrzyżowania ul. Krakowskiej i 
Gajowej) 

11  
Bielsko-Biała  

20  P  Kozy, Gaje  
ul. Krakowska (w rejonie 

skrzyżowania ul. Krakowskiej i 
Gajowej) 

08  Kęty 

21  

Droga gminna 
616006S  

ul. Beskidzka  

 

P  Kozy, Rondo 

Grabowskiego  ul. Beskidzka (w rejonie 
 ronda kpt.Krzysztofa Grabowskiego, 

przy sklepie spożywczym) 

20 
Kozy 

Kamieniołom 

22  L  
Kozy, Rondo 
Grabowskiego  23 Bielsko-Biała 

23  P  Kozy,  
ul. Beskidzka 

ul. Beskidzka (w rejonie skrzyżowania 
ul. Beskidzkiej i Zamkowej) 

 

22  
Kozy 
Kamieniołom 

24  L  Kozy,  
ul. Beskidzka 25  Bielsko-Biała 

25  
Droga gminna 

616042S  
ul. Panienki  

P  
Kozy,  

ul. Panienki  ul. Zdrojowa (w rejonie skrzyżowania 
ul. Zdrojowej i Panienki) 

24  
Kozy 
Kamieniołom 

26  L  Kozy,  
ul. Panienki  27  Bielsko-Biała 

27  Pętla  Kozy, 
Kamieniołom  

ul. Panienki- zakończenie linii.  26 Bielsko-Biała 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4881



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/377/23 

Rady Gminy Kozy 

z dnia 30 maja 2023 r. 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Kozy 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

§ 1. Administratorem przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Kozy jest Wójt Gminy Kozy. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu 

zbiorowego oraz przewoźnicy – przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie przewozu osób, na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty jest ustalana przez Radę 

Gminy Kozy w drodze uchwały. 

3. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę Kozy w okresach 

miesięcznych, na podstawie odrębnej umowy zawartej z operatorem publicznego transportu zbiorowego lub 

przewoźnikiem. 

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) z przystanków komunikacyjnych operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy mogą 

korzystać w celu wykonywania przewozu; 

2) operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych 

zgodnie z rozkładem jazdy; 

3) operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania środka 

transportu na przystanku komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym, w obrębie przystanku 

komunikacyjnego; 

4) czas postoju środka transportu jest uzależniony od natężenia ruchu i obłożenia konkretnego przystanku; 

5) odmienny czas postoju na przystankach komunikacyjnych może zostać określony na podstawie odrębnej 

umowy; 

6) korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno się odbywać w sposób nieutrudniający ruchu innym 

użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego oraz z poszanowaniem zasad organizacji 

i bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

7) informację dotyczącą rozkładu jazdy na każdym przystanku komunikacyjnym umieszcza wyłącznie 

organizator publicznego transportu zbiorowego, w miejscu do tego przeznaczonym; 

8) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 

komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia 

pasażerom wsiadania i wysiadania; zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, 

w szczególności oczekiwania na pasażerów; dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów 

jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile w tym celu 

zostały na nich wyznaczone określone miejsca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4881


		2023-06-09T07:25:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




